
20
23

N E W S L E T T E R  # 2
NePornu, z. s.

druhé čtvrtletí



Milí přátelé,

v uplynulém čtvrtletí jsme se hodně zaměřovali na plánování dalšího rozvoje v následujících letech   
a zaváděli nové systémy. Ačkoliv závěr školního roku byl náročný, ustáli jsme ho a nyní pomalu
vplouváme do letního období, které zpravidla bývá trochu klidnější. 

01 Průvodní
dopis

S T R Á N K A  0 1

Preventivní programy do škol 
Kromě toho, že jsme zvládli dalších 15 preventivních programů pro osmé     
a deváté třídy, se nám také podařilo otestovat program pro sedmé a šesté
ročníky. U testování jsem mohl být i osobně, a upřímně jsem moc rád, že
už nyní máme celkem široký záběr, který plánujeme do konce roku ještě
více rozšířit. 

Semináře a veřejné výstupy
Kromě preventivních programů proběhlo 13 dalších seminářů pro různé
cílové skupiny v České republice i na Slovensku. Zájem je v této oblasti
velký, a tak budeme do budoucna hledat další cesty, jak naše přednáškové
kapacity rozšířit. Jednou z možností je zaměstnat regionální koordinátory,
kteří by mohli působit více lokálně. 

K tomu jsem měl možnost vystoupit v živém vysílání na TV Noe v pořadu
"Když bolí duše." Na rádiu 7 byl rozhovor zaměřený na rodiče, jak mohou
chránit své děti. No a do toho jsem přijal i pozvání do podcastu "Už budu!"
Rozhodně doporučuji si vše poslechout. 

Máme téměř pokrytý rozpočet na tento rok!
Zároveň se nám téměř podařilo vybrat finance na pokrytí nákladů na tento
rok. Aktuálně nám schází vybrat necelých 65 000 Kč, a pak již budeme moci
začít s přípravou na příští rok. 

Příští rok bude pro nás finančně výzvou, jelikož chceme rozšířit náš tým,
abychom zvýšili naši kapacitu a mohli jsme efektivněji rozšiřovat povědomí
a pomáhat lidem. K této oblasti vám během léta pošlu další informace. 

Ono se toho vždy děje hodně, takže prosím sledujte naše sociální sítě, přičemž budu vděčný za
případnou zpětnou vazbu nebo návrhy, jak věci dál zlepšovat. V každém případě vám chci opět
poděkovat, že jste toho všeho součástí!

Pete Lupton
ředitel NePornu, z. s.



duben květen červen

60 

40 

20 

0 

duben květen březen

200 

150 

100 

50 

0 

02Projekt
v číslech

S T R Á N K A  0 2

Počet kontaktů (duben–červen)

(duben–červen)

z toho 125 (e-koučink)
z toho 19 (Anonymní pornoholici) 
316 klientů od začátku 2023

17 dalších v tréninku

777 od začátku roku

Počet kontaktů: 144 klientů

Počet e-koučů: 39 aktivních  

Online kurzy: 393 registrací  

Počet podpůrných skupin: 7 aktivních

Facebook: 1327 sledujících
YouTube: 649 odběratelů
Instagram: 1233 sledujících 
Spotify: 453 sledujících 

13 000 uživatelů
Zde jsme bohužel zaznamenali pokles,
jelikož stále není vyladěná reklama         
 a nová cookie lišta, takže se nějaká data
nedoměřují – na tom musíme zapracovat

Sociální sítě:

Web NePornu.cz: 

Naším nejdůležitějším ukazatelem je počet klientů,
který se nám v daném období ozve. Letos je naším
cílem nabídnout pomoc alespoň 700 klientům. 

Spodní část grafu (vpravo) ukazuje na počet
klientů, kteří si požádali o e-kouče, a horní část
grafu zase počet klientů, kteří se přihlásili           
 do nějaké z našich podpůrných skupin. 

Kromě těchto způsobů pomoci také provozujeme
online fórum a komunitní Discord server, kde se
uživatelé mohou vzájemně povzbuzovat. 

Graf vlevo zase ukazuje počet přihlášených uživatelů
do našich online kurzů. V současné době nabízíme
sedm online kurzů pro závislé, partnerky závislých,
rodiče, přátele, či vedoucí v církvi. Tuto nabídku se
snažíme každý rok rozšiřovat. 

Celou naši nabídku si můžete projít na stránkách
kurzů Codex: https://kurzycodex.cz/nepornucz

https://kurzycodex.cz/nepornucz


Jednorázoví dárci
50.6%

Pravidelní dárci
30.6%

Významní dárci
18.8%

Pete
36.9%

Matěj
20.5%

Táňa
15%

Vedlejší výdaje
11.2%

Etická komise
7.9%

Martin
5.5%

Lucka
3%

Pravidelní dárci: 146 753,55 Kč 
Jednorázoví dárci: 242 310,33 Kč
Významní dárci: 90 000 Kč

Pracovní úvazky: 316 412 Kč*
Vedlejší výdaje: 39 489,29 Kč**

Od ledna 2020 fungujeme jako nezisková organizace NePornu, z. s. Nejsme
ovšem podporováni ze státních zdrojů, ale projekt podporují menší dárci.
Rozpočet na rok 2023 činí 1 900 000 Kč.

V současné době, když počítáme s pravidelnými dárci a přísliby do konce
roku, nám schází vybrat přibližně 65 000 Kč, abychom pokryli letošní
rozpočet. 

A jelikož projekt roste, chceme rošiřovat i základnu našich pravidelných
dárců. Do konce roku bychom ji chtěli rozšířit o 27 000 Kč měsíčně. Díky
tomu by pak pravidelné dary v roce 2024 měly činit 1 000 000 Kč. 

Celkové příjmy za duben–červen 2023 činily 479 063,88 Kč.

 
Celkové náklady za duben–červen 2023 činily 355 901,29 Kč.

*Pete (ředitel), Táňa (koordinátorka e-koučů), Matěj (koordinátor AP),
Martin (e-kouč), Lucka (soc. sítě)

**Do vedlejších výdajů se počítají cestovní výkazy, supervize e-koučů,
propagační materiály, náklady na kancelář, provoz webu, účetnictví atd.

03 Finanční
zpráva 

S T R Á N K A  0 3



Přes léto nám obvykle píše méně klientů, z nejrůznějších důvodů, díky čemuž budeme mít možnost
soustředit se na pár klíčových oblastí.  

Zaprvé chceme zapracovat na vytvoření preventivního programu pro 4.-5. třídy, abychom ho mohli           
 po prázdninách otestovat a do konce roku doladit. S tím se pojí také školení lektorů, přičemž jedno nás
čeká ve spolupráci s Tlakovým Hrncem v září. K tomu bychom také chtěli vytvořit akreditovaný vzdělávací
seminář pro učitele na školách.  

Jak organizace roste, otevírají se neustále nové potřeby, abychom mohli růst i dále. Aktuálně budeme
přijímat  administrativního  pracovníka,  přičemž  do  konce  roku  bychom  chtěli  najít  také  fundraisera
a několik regionálních koordinátorů. 

Zde bude potřeba zajistit finance na příští rok. Ideálně do konce července bychom chtěli vybrat
zbývajících 65 000 Kč na pokrytí letošního rozpočtu, a pak již zahájit sbírku na příští rok. Předběžně
očekáváme, že by výdaje mohly v příštím roce překročit 4 miliony korun, což bude více než dvojnásobný
nárůst. Konečná podoba rozpočtu se ovšem bude odvíjet od toho, kolik zvládneme zajistit financí. Pokud
byste se chtěli zapojit do jedné se sbírek na příští rok, můžete tak učinit přes portál Donace.cz.  

Zároveň bychom chtěli rozšířit základnu pravidelných dárců o 27 000 Kč měsíčně. Pokud nás chcete
podporovat pravidelně, je pro nás nejlepší, když budete dary posílat přímo na náš účet 2601745437 / 2010. 

Případně se můžete stát i "patronem" lektorských programů a přispět konkrétně na realizaci preventivních
programů. Jeden program vychází na 2 000 Kč, přičemž přispět můžete na podúčet NePornu (e-shop):
2502122584 / 2010 – do zprávy pro přijemce uveďte "Dar na preventivní programy". Nebo přes portál
Darujme.cz, kde jsme nově založili sbírku pro tyto účely.

Výhled třetí 
čtvrtletí 2023

Noví e-koučové a vedoucí místních podpůrných skupin
Noví pravidelní (i jednorázoví) dárci 
Nové životní příběhy (publikujeme na webu anonymně)

Obecné potřeby projektu
Rozšířit pravidelné dary o 27 000 Kč měsíčně 
Vybrat necelých 65 000 Kč na jednorázových darech
Začít sbírku na příští rok (přes 4 miliony Kč)

Aktuální potřeby projektu 

04
S T R Á N K A  0 4

přispějte přes portál
Donace.cz

přispějte přes portál
Darujme.cz

přispějte přímo na účet NePornu

https://www.darujme.cz/projekt/1206879
https://donace.cz/projekty/nepornu
https://donace.cz/projekty/nepornu
https://www.darujme.cz/projekt/1207640


N E W S L E T T E R  # 2
NePornu, z. s.

Polská 346/29, 779 00 Olomouc
IČ: 08772207

č.ú.: 2601745437 / 2010
IBAN: CZ2720100000002601745437

BIC: FIOBCZPPXXX
 

https://NePornu.cz
info@nepornu.cz

20
23
druhé čtvrtletí


